neapoleo et cetera
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item presentavit supradicto domino vicario ex parte venerabilis 
patris domini iacobi concordiensis episcopi quasdam litteras ipsius 
domini episcopi sigillo cereo impresso munitas continencie infra-
scripte:

venerabili viro et cetera

Qui quidem dominus vicarius, receptis et visis per eum litteratis 

suprascriptis, asserens se de vita et conversatione predicti henrici a 
personis honestis et fidedignis bonum testimonium audivisse, cum 
eodem henrico auctoritate predicti domini legati non obstante def-
fectu natalium quem patitur ut possit ad omnes sacros ordines pro-
moveri et ecclesiasticum beneficium obtinere et si ei cura immineat 
animarum iuxta tenorem licterarum predicti domini legati miseri-
corditer dispensavit.   

a così A.  b aggiunto in interlinea.  c A legatis con –s espunta mediante due puntini, 
uno sotto– e uno sovrascritto. d segue impresso depennato.

75

[1306] giugno 2, udine

prete canziano, pievano di miren/merna (slovenia), nomina 
engeramo da piacenza, notaio del patriarca, e l’oste rodolfuccio 
suoi procuratori nella causa che gli muove il calzolaio lorenzo da 
cividale. 

(procur[atorium] domini canciani)
§ die secundo intrante iunio, in castro utini, super patriarchali 

palacio. presentibus vacareto de rocio, Gerardinoa de parma, nico-
leto marescalco, domicell(is) infrascripti domini patriarche et aliis. 
discretus vir dominus presbiter cancianus plebanus plebis de me-
rino constitutus in presencia venerabilis viri domini fratris alberti 
et cetera, fecit, constituit et ordinavit apud acta ingeramum de pla-
cencia notarium predicti domini patriarche et rodulfucium hospi-
tem de utino licet absentes utrumque eorum in solidum suos cer-
tos nuncios veros et legittimos procuratores in questione quam sibi 
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movet vel movere intendit magister laurencium calcifex de civitate 
coram predicto domino patriarcha et eius vicario et officialibus. 

a –i– verosimilmente corretta da –o–.

76

[1306 giugno 3]

documento acefalo e mutilo riguardante l’imposizione al clero 
del patriarcato di versare a treviso a ventuccia o ai suoi soci entro 
il termine assegnato parte dei 612 fiorini [dovuti ai legati apostolici 
Gugliemo, vescovo di mende, e peloforte, abate di lombez nell’ar-
cidiocesi di tolosa per la loro provvigione] e delle spese ad essi re-
lative da suddividersi, in assenza di altra imposizione, nella cifra di 
40 fiorini d’oro ciascuno da pagare a ventuccia entro 6 giorni dalla 
ricezione della presente. 

copie: B, 899, 14, n. 949
edizioni: traversa, Ottobono, n. 29, pp. 69-70
regesti: Bdd n. 136; Bi n. 949

Il documento, acefalo, costituisce la continuazione di una registrazione qui 
perduta. 

Se ne vedano i rapporti con CamelI, registri e imbreviature di meglio-
ranza, n. 65 e qui, infra, doc. 91.

[5r]a // vobis et vestrum singulis in virtute sancte obediencie et 
sub dictis penis ingressus ecclesie in vos dominos episcopos et inter-
dicti in vos capitula et omnes ecclesias et omnia ecclesiastica loca 
civitatum et diocesium vestrarum et excommunicationis et introitus 
dictarum ecclesiarum et ecclesiasticorum locorum quas monitione 
premissa proferimus in his scriptis contra negligentes, nolentes vel 
recusantes adimplere integraliter quod mandamus districte precipi-
mus et mandamus quatenus si dictus dominus patriarcha aquile-
gensis imposuerit vobis partem sexcentorum et duodecim floreno-
rum et expensarum pro premissis factarum solvatis quod vobis 
impositum est per eosdem vel alterum eorumdem vel vicegerentes 
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eorumdem apud tervisium ventucie supradicto vel ipsius sociis 
apud tervisium commorantibus infra terminum vobis assignatum 
ab eisdem. si autem non est vobis facta alia impositio pro premissis 
solvatis quilibet ex vobis episcopis seu capitulis pro vobis civitatibus 
et diocesibus vestris .xl. florenos auri predicto ventuçie vel ipsius 
sociis aput tervisium infra sex dies a receptione presencium nume-
randos quorum duos pro primo, alios duos pro secundo et reliquos 
duos pro tercio termino peremptorie assignamus non computantes 
in dictis sex diebus, dies in quibus remoti estis a civitate tervisi su-
pradicta. Quod autem solveritis pro premissis condividatis singuli 
inter vos et alias personas ecclesiasticas exemptas et non exemptas 
civitatum et diocesium vestrarum cum iustis et moderatis expensis 
in omnes vobis contraditores et rebelles vice nostra seu verius apo-
stolicam censuram ecclesiasticam exercentes porroque vestrorum 
reddituum facultates ignoramus sub eisdem penis precipimus et 
mandamus quod si aliquis ex vobis episcopis reputatis vos gravatos 
in quantitate dictorum .xl. florenorum quod tamen solutis quanti-
tatibus convicinus episcopus plus habundans ditior episcopus ex 
vobis cum suo convicino eo pauperiore in eo quod uterque imposi-
tum est contribuere prout facultatesb utrisque competunt teneantur 
comitentes priori predicatorum et guardiano minorum civitatum 
vestrarum et cuilibet eorumdem etc vicemtenentibusd eorumdem 
quod absolvant vos et vestros subditos a sententiis siquas iam pro 
premissis incurristis dum tamen solvatis infra terminum supradic-
tum reddendo litteras portatoribus et pro expensis quilibet ex vobis 
episcopis seu capitulis supradictis seu loca vestra tenentes duos flo-
renos auri detis eisdem et nobis rescribatis etiam super hiis per eo-
sdem […